

Data Emissão: 21/01/2026		Página : 1/2					
	Prefeitura Municipal de Alumínio Departamento de Compras AV. ENG. ANT. CASTRO FIGUEIRÔA, 100 CEP: 18125-000 - VL. SANTA LUZIA - ALUMÍNIO/SP CNPJ: 58.987.629/0001-57 Fone/Fax: 4715-5500 Email: prefeitura@aluminio.sp.gov.br Site: https://aluminio.sp.gov.br/		AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 42/2026				
			1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria				
Mod. COMPRA DIRETA Nro. 29/2026 UG P.M.A							
Números RC's	52 / 2026						
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso						
23.000,00	VINTE E TRÊS MIL, REAIS						
Fornecedor 008116 PHS GUEDES COMERCIAL LTDA Nome Fantasia PHS GUEDES COMERCIAL LTDA Endereço ALM FAMILIA JACINTO 262 CASA 02 Bairro JD. SANTA MARTA Cidade SOROCABA Estado SP Cep 18073-405 CNPJ/CPF 55.983.810/0001-05 Telefone 01998159845 Fax Email patriciojunioguedes@gmail.com Banco Agência/Conta							
Condição Pagto C/ APRESENTAÇÃO Prazo Entrega IMEDIATO Local Entrega RUA ALBERTO BERTELLI 00300 Bairro Entrega JARDIM OLIDEL Cep Entrega 18126-060 Unidade a Retirar Fonte de Recursos/Convênio Observação							
Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa				
00000029/2026	002.014.003.000.000	00200/2026 R\$ 23.000,00	373 002.014.103011401.1004 / 4.4.90.52.00 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES				
FDO MUN DE SAÚDE-PRONTO ATENDIMENTO							
Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
5	1.60.02.0246.0	UN	2,000	.	1.160,0000	2.320,00	.
FILTRO DE ÁGUA ELÉTRICO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. POSSUI 2 TORNEIRAS. BIVOLT. SUPORTE DE PAREDE.							
6	1.60.02.0247.8	UN	1,000	.	3.190,0000	3.190,00	.
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS. POSSUI CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTIBACTERIANO E FUNÇÃO DE TIMER. VOLTAGEM: 110V.							
2	1.60.02.0243.5	UN	1,000	.	1.160,0000	1.160,00	.
FOGÃO DE 4 BOCAS, COM FORNO AUTOLIMPANTE E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. TAMPO DE VIDRO TEMPERADO E GRADES ESMALTADAS. ALIMENTAÇÃO A GÁS.							
4	1.60.02.0245.1	UN	1,000	.	630,0000	630,00	.
FORNO MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM PAINEL DIGITAL E DIVERSAS FUNÇÕES DE COZIMENTO. POTÊNCIA DE 700W. ALIMENTAÇÃO: 110V. COR: BRANCO.							
3	1.60.02.0244.3	UN	2,000	.	3.050,0000	6.100,00	.
GELADEIRA: UMA PORTA, NA COR BRANCA; CAPACIDADE ENTRE DE 260 E 299 LITROS; COM CONGELADOR FROST-FREE AUTOLIMPANTE; COM GAVETA EXTRA FRIA; COM PAINEL DE CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DO REFRIGERADOR E CONGELADOR INDIVIDUAIS; COM ILUMINAÇÃO INTERNA; COM PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; COM GAVETÃO DE LEGUMES							
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.				Usuário : CINLOPES			

Data Emissão: 21/01/2026		Página : 2/2																																																																											
 Prefeitura Municipal de Alumínio Departamento de Compras AV. ENG. ANT. CASTRO FIGUEIRÔA, 100 CEP: 18125-000 - VL. SANTA LUZIA - ALUMÍNIO/SP CNPJ: 58.987.629/0001-57 Fone/Fax: 4715-5500 Email: prefeitura@aluminio.sp.gov.br Site: https://aluminio.sp.gov.br/ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 42/2026 <tr><td colspan="2">1a Via - Fornecedor</td><td colspan="2">3a Via - Almoxarifado</td></tr> <tr><td colspan="2">2a Via - Proc. de Pgto.</td><td colspan="2">4a Via - Secretaria</td></tr> <tr><td colspan="4">Mod. COMPRA DIRETA</td></tr> <tr><td colspan="4">Nro. 29/2026 UG P.M.A</td></tr> <tr><td colspan="2">Números RC's</td><td colspan="2">52 / 2026</td></tr> <tr><td colspan="2">Valor Total (R\$)</td><td colspan="2">Valor total por extenso</td></tr> <tr><td colspan="2">23.000,00</td><td colspan="2">VINTE E TRÊS MIL, REAIS</td></tr> <tr><td colspan="4">TRANSPARENTE COM CONTROLE DE UMIDADE; COM PORTA APROVEITÁVEL CONTENDO PRATELEIRAS DE ACRÍLICO REMOVÍVEIS; CESTA PORTA-OVOS; PÉS NIVELADORES ALTOS E REGULÁVEIS; TENSÃO 127V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</td></tr> <tr><td colspan="4">1 1.60.01.0284.8 UN 5,000 1.260,0000 6.300,00</td></tr> <tr><td colspan="4">IMPRESSORA LASER COR PRETO ENTRADA USB ESPECIFICAÇÕES VELOCIDADE DO PROCESSADOR 200 MHZ PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 34 CM LARGURA 21,6 CM PROFUNDIDADE23,8 CM PESO 4,6 KG IMPRESSÃO TIPO DE IMPRESSORA FUNÇÃO ÚNICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER TIPO DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FUNÇÕES DA IMPRESSORA IMPRESSÃO VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 21 PPM VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 21 PPM PAPEL TIPOS DE PAPEL NORMAL, RECICLADO TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, B5, EXECUTIVO, OFÍCIO, FOLIO, CARTA CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS 150 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 2 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 2400 DPI X 600 DPI RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 2400 DPI X 600 DPI</td></tr> <tr><td colspan="4">8 1.60.02.0249.4 UN 1,000 600,0000 600,00</td></tr> <tr><td colspan="4">TANQUINHO EQUIPAMENTO DESTINADO À LAVAGEM DE ROUPAS LEVES E MATERIAIS TÊXTEIS, COM CAPACIDADE 10KG, ESTRUTURA RESISTENTE E FUNCIONAMENTO ELÉTRICO.</td></tr> <tr><td colspan="4">7 1.60.02.0248.6 UN 1,000 2.700,0000 2.700,00</td></tr> <tr><td colspan="4">TELA DE LED TIPO SMART TV; TAMANHO MÍNIMO DE TELA DE 41" WINDESCREEN (16:9); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 3840 X 2160 (ULTRA HD 4K); FREQUÊNCIA DE TELA MÍNIMA DE 120HZ; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; POTÊNCIA DE ÁUDIO: MÍNIMO 20W RMS; CONEXÃO WI-FI INTEGRADA; CONEXÃO BLUETOOTH-PROCESSADOR COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS; MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HDMI (ÁUDIO E VÍDEO INTEGRADOS); MÍNIMO DE 2 ENTRADAS USB; ADAPTADOR DE REDE SEM FIO (WIFI) INTEGRADO; ADAPTADOR DE REDE ETHERNET (LAN) INTEGRADO; M) ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA CA 100-240V, 50/60 HZ; CONTROLE REMOTO COM PILHAS/BATERIAS INCLUSAS; CABO DE FORÇA; COR DO GABINETE: PRETA; DIMENSÕES MÁXIMAS SEM BASE (L X A X P): 110 A 115 X 63; SUPORTE PRÓPRIO PARA MESA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</td></tr> <tr><td colspan="2"></td><td>Total</td><td>23.000,00</td></tr> <tr><td colspan="4">Nota : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALUMÍNIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA. FICHA: 373 VINCULO:02.801.0001 ENDEREÇO PARA ENTREGA: Rua José Lorenzo, Bairro Irema, Alumínio - SP</td></tr> <tr><td colspan="4">Autorizo o Fornecimento, ALUMÍNIO/SP, 21 de janeiro de 2026</td></tr> <tr><td colspan="4">Autorização da Compra</td></tr> <tr><td colspan="2">MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.</td><td colspan="2">Usuário : CINLOPES</td></tr>		1a Via - Fornecedor		3a Via - Almoxarifado		2a Via - Proc. de Pgto.		4a Via - Secretaria		Mod. COMPRA DIRETA				Nro. 29/2026 UG P.M.A				Números RC's		52 / 2026		Valor Total (R\$)		Valor total por extenso		23.000,00		VINTE E TRÊS MIL, REAIS		TRANSPARENTE COM CONTROLE DE UMIDADE; COM PORTA APROVEITÁVEL CONTENDO PRATELEIRAS DE ACRÍLICO REMOVÍVEIS; CESTA PORTA-OVOS; PÉS NIVELADORES ALTOS E REGULÁVEIS; TENSÃO 127V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				1 1.60.01.0284.8 UN 5,000 1.260,0000 6.300,00				IMPRESSORA LASER COR PRETO ENTRADA USB ESPECIFICAÇÕES VELOCIDADE DO PROCESSADOR 200 MHZ PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 34 CM LARGURA 21,6 CM PROFUNDIDADE23,8 CM PESO 4,6 KG IMPRESSÃO TIPO DE IMPRESSORA FUNÇÃO ÚNICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER TIPO DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FUNÇÕES DA IMPRESSORA IMPRESSÃO VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 21 PPM VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 21 PPM PAPEL TIPOS DE PAPEL NORMAL, RECICLADO TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, B5, EXECUTIVO, OFÍCIO, FOLIO, CARTA CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS 150 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 2 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 2400 DPI X 600 DPI RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 2400 DPI X 600 DPI				8 1.60.02.0249.4 UN 1,000 600,0000 600,00				TANQUINHO EQUIPAMENTO DESTINADO À LAVAGEM DE ROUPAS LEVES E MATERIAIS TÊXTEIS, COM CAPACIDADE 10KG, ESTRUTURA RESISTENTE E FUNCIONAMENTO ELÉTRICO.				7 1.60.02.0248.6 UN 1,000 2.700,0000 2.700,00				TELA DE LED TIPO SMART TV; TAMANHO MÍNIMO DE TELA DE 41" WINDESCREEN (16:9); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 3840 X 2160 (ULTRA HD 4K); FREQUÊNCIA DE TELA MÍNIMA DE 120HZ; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; POTÊNCIA DE ÁUDIO: MÍNIMO 20W RMS; CONEXÃO WI-FI INTEGRADA; CONEXÃO BLUETOOTH-PROCESSADOR COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS; MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HDMI (ÁUDIO E VÍDEO INTEGRADOS); MÍNIMO DE 2 ENTRADAS USB; ADAPTADOR DE REDE SEM FIO (WIFI) INTEGRADO; ADAPTADOR DE REDE ETHERNET (LAN) INTEGRADO; M) ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA CA 100-240V, 50/60 HZ; CONTROLE REMOTO COM PILHAS/BATERIAS INCLUSAS; CABO DE FORÇA; COR DO GABINETE: PRETA; DIMENSÕES MÁXIMAS SEM BASE (L X A X P): 110 A 115 X 63; SUPORTE PRÓPRIO PARA MESA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						Total	23.000,00	Nota : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALUMÍNIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA. FICHA: 373 VINCULO:02.801.0001 ENDEREÇO PARA ENTREGA: Rua José Lorenzo, Bairro Irema, Alumínio - SP				Autorizo o Fornecimento, ALUMÍNIO/SP, 21 de janeiro de 2026				Autorização da Compra				MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.		Usuário : CINLOPES	
1a Via - Fornecedor		3a Via - Almoxarifado																																																																											
2a Via - Proc. de Pgto.		4a Via - Secretaria																																																																											
Mod. COMPRA DIRETA																																																																													
Nro. 29/2026 UG P.M.A																																																																													
Números RC's		52 / 2026																																																																											
Valor Total (R\$)		Valor total por extenso																																																																											
23.000,00		VINTE E TRÊS MIL, REAIS																																																																											
TRANSPARENTE COM CONTROLE DE UMIDADE; COM PORTA APROVEITÁVEL CONTENDO PRATELEIRAS DE ACRÍLICO REMOVÍVEIS; CESTA PORTA-OVOS; PÉS NIVELADORES ALTOS E REGULÁVEIS; TENSÃO 127V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.																																																																													
1 1.60.01.0284.8 UN 5,000 1.260,0000 6.300,00																																																																													
IMPRESSORA LASER COR PRETO ENTRADA USB ESPECIFICAÇÕES VELOCIDADE DO PROCESSADOR 200 MHZ PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 34 CM LARGURA 21,6 CM PROFUNDIDADE23,8 CM PESO 4,6 KG IMPRESSÃO TIPO DE IMPRESSORA FUNÇÃO ÚNICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER TIPO DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FUNÇÕES DA IMPRESSORA IMPRESSÃO VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 21 PPM VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 21 PPM PAPEL TIPOS DE PAPEL NORMAL, RECICLADO TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, B5, EXECUTIVO, OFÍCIO, FOLIO, CARTA CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS 150 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 2 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 2400 DPI X 600 DPI RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 2400 DPI X 600 DPI																																																																													
8 1.60.02.0249.4 UN 1,000 600,0000 600,00																																																																													
TANQUINHO EQUIPAMENTO DESTINADO À LAVAGEM DE ROUPAS LEVES E MATERIAIS TÊXTEIS, COM CAPACIDADE 10KG, ESTRUTURA RESISTENTE E FUNCIONAMENTO ELÉTRICO.																																																																													
7 1.60.02.0248.6 UN 1,000 2.700,0000 2.700,00																																																																													
TELA DE LED TIPO SMART TV; TAMANHO MÍNIMO DE TELA DE 41" WINDESCREEN (16:9); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 3840 X 2160 (ULTRA HD 4K); FREQUÊNCIA DE TELA MÍNIMA DE 120HZ; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; POTÊNCIA DE ÁUDIO: MÍNIMO 20W RMS; CONEXÃO WI-FI INTEGRADA; CONEXÃO BLUETOOTH-PROCESSADOR COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS; MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HDMI (ÁUDIO E VÍDEO INTEGRADOS); MÍNIMO DE 2 ENTRADAS USB; ADAPTADOR DE REDE SEM FIO (WIFI) INTEGRADO; ADAPTADOR DE REDE ETHERNET (LAN) INTEGRADO; M) ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA CA 100-240V, 50/60 HZ; CONTROLE REMOTO COM PILHAS/BATERIAS INCLUSAS; CABO DE FORÇA; COR DO GABINETE: PRETA; DIMENSÕES MÁXIMAS SEM BASE (L X A X P): 110 A 115 X 63; SUPORTE PRÓPRIO PARA MESA; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.																																																																													
		Total	23.000,00																																																																										
Nota : AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALUMÍNIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA. FICHA: 373 VINCULO:02.801.0001 ENDEREÇO PARA ENTREGA: Rua José Lorenzo, Bairro Irema, Alumínio - SP																																																																													
Autorizo o Fornecimento, ALUMÍNIO/SP, 21 de janeiro de 2026																																																																													
Autorização da Compra																																																																													
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.		Usuário : CINLOPES																																																																											